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معاون فرماندار مشهد خبر داد:

سهمیه حدود 60 نانوایی متخلف 
در آستانه قطع شدن 

بهاری / معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار مشهد 
گفــت: ســهمیه 50 تــا 60 نانوایی در شهرســتان 

مشهد در آستانه قطع شدن است.
رضا رمضانی، معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار 
مشــهد در گفت وگو با خراســان رضوی بیان کرد: 
سهمیه 50 تا 60 نانوایی به دلیل تغییر مکان، نوع 
پخت، فوت مالکیت اصلی و کدهای ملی تکراری در 
آستانه قطع شدن است. به این ها مهلتی داده ایم و 
اگر تا گروه بعدی اتحادیه نتواند کاری بکند، سهمیه 
این ها را قطع می کنیم. اگرچه بعضی از سهمیه ها را 
هم قطع کرده ایم. وی خاطرنشان کرد: اگر نانوایی 
مرتکب تخلف تعزیراتی شده باشد به تناسب تخلف 
انجــام داده پرونده اش تکمیل می شــود و تعزیرات 
حکــم آن را صــادر می کنــد. بنابراین اگــر نانوایی 
مرتکب تخلف نشود، سهمیه اش قطع نخواهد شد. 
موارد متخلفی هم که ســهمیه شــان قطع می شود 
بعد از چنــد بار تذکر چنین اتفاقی برایشــان افتاده 
است. همین الآن می گویم سهمیه ای را قطع نکرده 
ایم چون مــی دانیم اگر تعطیل شــوند بــرای مردم 
مشکلاتی ایجاد می شود، بنابراین سعی می کنیم 
بــا جریمــه و تذکــر و بازدیدهــای دوره ای مشــکل 
رفع شــود. به غیر از همیــن چند مورد که دســتگاه 
کارت خوان را نصــب نکرده اند و مشــکل متعلق به 

خودشان است و به دولت ارتباطی ندارد.
وی افزود: ما دو هزار و 217 نانوایی در شهرستان 
مشــهد داریم که بیــش از 95 درصد آنان دســتگاه 
نانــی جدیــد را نصــب کردنــد. بنابرایــن در بیــن 
شهرستان های استان و حتی در سطح کشور از این 

نظر باید مقام اول را داشته باشیم.

باحضور استاندار در تربت جام انجام شد

 واگذاری2830 زمین
 طرح نهضت ملی مسکن 

حقدادی/آیین واگذاری زمیــن طرح نهضت ملی 
مســکن تربت جــام برای ســاخت دو هــزار و  830 
واحد مسکونی با حضور استاندار خراسان رضوی، 
جمعــی از مدیران اســتانی،  شهرســتانی، اقشــار 
مختلف مردم و متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
در ســالن ورزشــی کارگران تربت جام برگزار شد. 
در این مراسم استاندار خراســان رضوی با گرامی 
داشــت یاد و نام ســرداران و 632 شــهید والامقام 
تربت جام و قدردانی از علمای شــیعه و اهل ســنت 
که در  جریانات و فضای اخیر کشور بر مدار وحدت، 
همدلی و بر مبنــای اســلام، فتنه ها و توطئــه ها را 
خنثی کردند و مســیر تعالی را ادامه دادند، گفت: 
مهم ترین مولفه شهرستان تربت جام وحدت عملی 
شیعه و اهل سنت است و علمای شیعه و اهل سنت 
اشــراف کامل بر اوضاع منطقه دارند و با همراهی 
مردم عزیز، نخبگان و متولیان، توطئه های دشمنان 

را خنثی می کنند.
یعقوبعلــی نظــری با اشــاره به مشــکلات مســکن، 
معیشت و اشتغال افزود: دولت حل مشکل مسکن 
و اشتغال را به صورت جدی در دستور کار قرارداده 
است تا با استفاده از توان و ظرفیت مردم همه کارها 

و به ویژه حوزه مسکن را به خوبی پیش ببرد.
وی با اشاره به ساخت مسکن ادامه داد: خود مردم 
نقش اساسی درحوزه ساخت مسکن ایفا می کنند 
پس برای ساخت مسکن همت کنند تا شیرینی آن 
را خودشان بچشــند و نیاز اساسی شان را به دست 

خودشان برطرف کنند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش در قوچان:

نیروی زمینی پایه های آمادگی 
رزمی را به خودکفایی رسانده است

 فرمانده نیــروی زمینی ارتش گفــت: امروز نیروی 
زمینی پایه های آمادگی رزمی را به مرز خودکفایی 
رســانده و آمادگی پاســخ بــه هرگونه تهدیــد در هر 
سطح و مقطعی را دارد. به گزارش مهر، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری صبح سه شنبه گذشته در حاشیه 
بازدید از تیپ 277 شــهید تولایی قوچان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: هیچ آمادگی رزمی در دنیا 
ســراغ نداریم که متکی بــه توان داخلی آن کشــور 
باشــد و اگر ارتش کشــوری در تولید تســلیحات به 
خودکفایی نرسیده باشد، نمی تواند ادعای آمادگی 
رزمی کند.فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: 
امروز نیروی زمینــی ارتش جمهوری اســلامی در 
تولید انواع تسلیحات و در 23 رسته نیروی زمینی 
خودکفا شده و آمادگی دفع هرگونه تجاوز به میهن 
اسلامی را باکیفیت بسیار بالا دارد.وی بیان کرد: 
اکنون نیروی زمینی پایه های آمادگــی رزمی را به 
مرز خودکفایی رســانده و آمادگی پاسخ به هرگونه 
تهدید در هر سطح و مقطعی را دارد.حیدری افزود: 
نزاجا مســئولیت حفظ تمامیت ارضی و اســتقلال 
کشــور را برعهــده دارد و برای انجام ایــن مأموریت 
کاملا آماده است. فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
زمینه ارتقای منزلت اجتماعــی کارکنان و احداث 
منازل ســازمانی و شــخصی اظهــار کــرد: تاکنون 
دوهــزار و 553 واحــد خانه ســازمانی در منطقــه 
شمال شرق کشور احداث شده اســت یا در مرحله 
ساخت قرار دارد و در زمینه منازل شخصی اسامی 
آماده   است و در حال رایزنی با شرکت های سازنده 

و تعاونی ها هستند.

از میان خبرها

اقتصادی

درآمدزایی 7 هزار میلیاردی 
استان برای خزانه 

بنا بر اذعان مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان 
در شش ماه نخست امسال بیش از هفت هزار میلیارد 
تومان از درآمدهای عمومی خراسان رضوی وصول 
شــده اســت.رضا خواجه نائینی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: مصوب درآمدهای عمومی امسال برای استان 
خراسان رضوی  1۴8 هزار و 56۴ میلیارد ریال است 
که میــزان درآمد وصولــی طی این مــدت 70 هزار و 
63۴ میلیارد ریال بوده اســت که رشد چشمگیری 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشــته دارد.وی ادامه 
داد: میزان درآمد مصوب برای نیمه اول امسال 7۴ 
هزار و282 میلیارد ریال است که با توجه به این رقم 
هنوز حدود 5 درصد از میزان تعیین شده برای وصول 
محقق نشده است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی اظهار کرد: اکنون حدود 95 درصد 

درآمدهای استان از محل درآمدهای مالیاتی است.
خواجــه نائینی گفــت: درآمدهــای مالیاتی مصوب 
شش ماه نخست 69 هزار و 823 میلیارد ریال است 
که با تلاش های انجام شده به میزان 66 هزار و 910 

میلیارد ریال وصول شده است.

مدیرکل دفتر زنان و خانواده استانداری با 
اشاره به دستگیر شدگان ناآرامی های اخیر: 

دشمن فرزندان ما را هدف قرار 
داده است 

مدیرکل دفتر زنان و خانواده اســتانداری خراسان 
رضوی گفت: بیشتر دستگیرشدگان ناآرامی های 
اخیر از قشر دانش آموزان بودند. این نشان می دهد 
که دشــمن به دنبال این اســت که پــای فرزندان ما 
را هم به سیاســت باز کند.به گزارش ایســنا، شــیوا 
خوش نســب در مراســم معارفه جانشــین سازمان 
بســیج رســانه ای در امور بانوان خراســان رضوی، 
با اشــاره به حــوادث اخیر کشــور اظهار کــرد: ما در 
یک جنگ ترکیبــی به ســر می بریم و دشــمن از هر 
گونه سلاحی علیه ما اســتفاده می کند.وی افزود: 
تا کنون در جلســاتی که برگــزار کرده ایــم، بیش از 
105 علت توسط متخصصان جامعه شناس و روان 
شــناس درباره حوادث اخیر مشــهد مشخص شده 
است. بیشتر دستگیرشــدگان ناآرامی های اخیر، 
از قشــر دانش آموزان بودند. این نشان می دهد که 
دشمن به دنبال این اســت که پای فرزندان ما را هم 
به سیاســت باز کند.مدیرکل دفتر زنــان و خانواده 
استانداری خراسان رضوی با تاکید بر نقش رسانه 
در برجسته سازی نهاد خانواده بیان کرد: برخی از 
دستگیری های اخیر، ناشــی از این بود که خانواده 
افراد دستگیر شده نتوانسته بودند نقش تربیتی خود 

را به درستی ایفا کنند.

 دستور کار جدید  ستاد مبارزه
 با قاچاق کالا و ارز

دبیر کمیســیون برنامه ریزی، هماهنگــی و نظارت 
بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراســان رضوی گفت: 
براساس تدابیر انجام شده در مجموعه ستاد مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز، پس از ایــن به جــز برنامه های 
ســالانه و محوری، برخورد موضوعــی  و ضربتی نیز 
در دستور کار قرار گرفته است. حسین دشتبان در 
حاشیه سفر به تایباد در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
در حوزه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز هر قدر هزینه 
شود سود خواهد بود، قطعاً پیشگیری بهتر از درمان 
اســت.وی خاطرنشان کرد: ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز خراســان رضــوی دو رویکرد را که شــامل 
حوزه پیشگیری، مقابله و مبارزه می شود و از طرفی 
جزو  رسالت قانونی و ذاتی آن است ، دنبال می کند.
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بررسی تحلیلی تجارت خارجی استان در نیمه اول امسال بر اساس داده های گمرک نشان داد:  

کفه   واردات،  سنگین تر   از   پارسال 
مسعود حمیدی/ کاهش ۴7 درصدی تراز 
تجاری استان به رغم مثبت بودن آن و افزایش 
قابل  توجــه واردات بــه لحاظ وزنی زیر ســایه 
تحــولات شــریک اول تجاری)افغانســتان( 
و تغییــرات نــرخ ارز در تعرفه هــای واردات و 

صادرات کالا از گمرکات استان قرار دارد.
به گزارش خراســان رضوی،طی  ســه ســال 
گذشــته تجارت خارجی ایران تحت تأثیر سه 
گزاره مهم قرارگرفتــه که نقش مهمی در تراز 
تجاری ایفا می کنند، تحریم های سال 97 که 
آغازگــر جنگ تمام عیار اقتصــادی علیه ملت 
ایران بوده، تحولات نرخ ارز و چند برابر شدن 
قیمت آن و دیگری تحولات کشور افغانستان 
است که به  صورت خاص تر روی تجارت شرق 
کشور تأثیرگذار است. درباره  گزاره اول باید 
اذعان کرد هزینه های تحریم های اقتصادی 
در قالــب ایــده دور زدن تحریم ها بــر اقتصاد 
کشــور مؤثر بوده کــه ایــن دور زدن تحریم ها 
هزینه ای بر اقتصاد کشــور تحمیــل کرده که 
گاهی توان رقابت را از کالاهای دارای مزیت 
صادراتــی گرفتــه و این مســئله اثــر منفی بر 

صادرات کشور گذاشته است. 
گزاره دوم تغییرات نرخ ارز است؛ جهش نرخ 
ارز بــرای تجارت خارجــی یک مزیــت مثبت 
است زیرا در دوره هایی که دولت فنر تغییرات 
نــرخ ارز را فشــرده  بود تجــار به  شــدت از این 
مسئله گلایه داشتند و معتقد بودند و هستند 
که پایین بودن نرخ تسعیر ارزی باعث می شود 
درآمدهای دلاری تجــار ارزش واقعی خود را 
نداشته باشــد و  تجار در صادرات کالا متضرر 
شــوند کــه البتــه بعــد از جهــش ارزی برخی 
سوءاســتفاده ها باعث اجرای سیاســت های 
گاهــی شــدید انقباضــی دولــت در تســعیر 
ارز شــد و آثــار آن را هنــوز می توان مشــاهده 
کرد. امــا گزاره ســوم به  صــورت مســتقیم بر 
تجارت خارجی استان خراسان رضوی تأثیر 

گذاشت. 
بیــش از 60 درصــد تجــارت خارجی کشــور 
از دروازه شــرقی متعلــق به افغانســتان و مرز 
دوغــارون اســت و بــه همــان نســبت بخــش 
عمده این تجارت متعلق به اســتان خراســان 
رضوی است که با تحولات دو سال گذشته در 
افغانســتان،حجم ترانزیت و تبادلات تجاری 
کشــور و اســتان به افغانســتان روند کاهشی 

داشته است.

80 درصد کاهش صادرات مختص 	 
افغانستان

گمرک وضعیــت تجــارت خارجی کشــور در 
شــش ماه ابتدای امســال را منتشــر کــرد. بر 
اساس داده های گمرک، ارزش کل صادرات 
انجام  شــده از گمــرکات خراســان رضوی در 
این مدت 5۴5 میلیون دلار بوده که نســبت 
به مدت مشابه سال گذشته که معادل 6۴8 
میلیون دلار بوده کاهش حدود 19 درصدی 
را نشــان می دهــد. بخش عمده ایــن کاهش 
متأثر از تحولات کشــور افغانســتان به عنوان 
شریک اول تجاری اســتان است به طوری که 
صادرات شــش ماه ابتدای امســال استان به 
این کشــور 205 میلیون دلار بــوده درحالی 
 که طی شش ماه سال گذشته حجم صادرات 
به این کشــور حدود290 میلیــون دلار بود. 
بنابرایــن 80 درصــد کاهــش 103 میلیون 
دلاری صادرات اســتان در شــش ماه ابتدای 
امســال مربوط به کاهش صادرات به کشــور 

افغانستان است.

کاهش 37 درصدی حجم صادرات 	 
داده هــای گمــرک کشــور نشــان می دهــد 
صادرات اســتان در شــش ماه ابتدای امسال 
بــه لحاظ وزنــی از یــک  میلیــون و 3۴0 هزار 
تن ســال گذشــته به 97۴ هــزار تــن در نیمه 
نخست امســال کاهش پیدا کرده است. این 
کاهش 37 درصــدی را می توان متأثــر از دو 
مســئله دانســت. اول ایــن کــه ارزش ریالــی 
صادرات اســتان به  رغم این که شاهد کاهش 
37 درصــدی حجم تنــاژی صــادرات بودیم 
کاهش ناچیزی داشــته اســت که این مسئله 
نشــانگر آن اســت که ارزش تنــاژی کالاهای 

صادراتی استان افزایش داشته است.

کالاهای صادراتی سودآورتر از سال 	 
گذشته

یکــی از مهم تریــن مباحث تجــارت خارجی 
که به  نوعــی بیانگر ارزش  افــزوده کالاهای 
صادراتی است،» ارزش دلاری هر تن کالای 
صادراتــی اســت«. بر اســاس این شــاخص 
می تــوان ارزیابــی کرد کــه ســبد صادراتی 
استان به سمت کالاهای باارزش دلاری بالا 
حرکت کرده اســت یا هنوز شــاهد صادرات 
کالاهــای اولیــه مانند مــواد معدنــی مانند 
ســیمان، گچ، ســنگ یا فلــزات نورد نشــده 
هســتیم یــا بــه ســمت صــادرات فنــاوری و 
تولیدات فراوری  شــده و تولیــدات صنعتی 

حرکــت کــرده ایــم. بــر اســاس داده هــای 
گمــرک، ارزش تنــاژی متوســط کالاهــای 
صادراتی استان در شش ماه ابتدای امسال 
به 565 دلار به ازای هر تن رسیده درحالی 
 که در مدت مشابه سال گذشته ارزش هر تن 
کالای صادراتی استان به  طور متوسط ۴83 
دلار بوده اســت. به همین دلیل است که به 
رغم کاهــش 37 درصــدی حجــم کالاهای 
صادراتــی اســتان ارزش دلاری صــادرات 
استان تنها 19 درصد کاهش داشته است. 
البته ذکر این نکته هــم اهمیت دارد که نرخ 
هــر یــک دلار تســعیر شــده بــرای کالاهای 
صادراتــی در شــش ماه ســال گذشــته 22 
هزار تومــان بــوده که در شــش مــاه ابتدای 
امســال به بیش از 25 هزار تومــان افزایش 

پیدا کرده است.

تأثیر حذف دلار 4200 تومانی بر 	 
واردات

روی دیگــر تجــارت اســتان واردات اســت 
که طــی ســال های گذشــته همــواره ارزش 
کالاهای وارداتی بیش از کالاهای صادراتی 
بود. البته طبیعی اســت زیــرا عمده واردات 
ما فناوری و گاهی مواد شــیمیایی اســت که 
عمومــاً وزن کمتــر و ارزش دلاری بیشــتری 
دارنــد. داده هــای گمــرک کشــور نشــان 
می دهد حجم واردات ثبت  شده در گمرکات 

خراسان رضوی در شش ماه نخست امسال 
حدود 91 هــزار تن بــا ارزش حــدود 281 
میلیون دلار است که به لحاظ ارزش دلاری 
نســبت به نیمــه اول ســال گذشــته افزایش 
حدود 9 درصدی و به لحاظ وزنی 55 درصد 
افزایــش را نشــان می دهــد. یعنــی اگــر چه 
در واردات بــه لحــاظ ارزش دلاری شــاهد 
افزایش کمــی بودیم اما به لحــاظ وزنی 55 
درصــد بــه وزن کالاهــای وارداتــی اســتان 
افزوده  شده اســت. دلیل اصلی این تغییر را 
می توان در تغییــرات تعرفه ها و نرخ تســعیر 
ارز جست وجو کرد؛ این که حداقل در شش 
ماه  سال گذشته ارزش هر دلار تسعیر شده 
برای کالاهای وارداتی بر اســاس داده های 
گمرک »۴200 تومان« ثبت  شده است ولی 
در شش ماه ابتدای امسال و بعد از حذف ارز 
دولتــی و اســتفاده از ارز نیمایــی در ضریب 
تبدیل ها، نرخ دلار بــرای کالاهای وارداتی 
حدود 15هــزار و 100 تومان بوده اســت. 
شــاهد دیگر ایــن ادله این اســت کــه ارزش 
ریالی واردات اســتان در شــش مــاه ابتدای 
امسال نســبت به ســال گذشــته چهار برابر 
شده اســت یعنی به همان نســبت که  ارزش 
دلار حدود چهار برابر رشــد داشــته، ارزش 
ریالی کالاهــای وارداتی نیز از حــدود هزار 
و 91 میلیــارد تومــان به چهار هــزارو238 

میلیارد تومان رسیده است.

نتیجه گیری	 
در پایان باید گفت اگر چه تراز تجاری استان 
در شــش  ماه ابتدای امســال مثبت و معادل 
26۴ میلیــارد تومــان بــوده اما در مقایســه 
با شــش ماه ســال گذشــته که معادل 388 
میلیارد تومان بــوده کاهش ۴7 درصدی را 
نشان می دهد. از ســوی دیگر حجم واردات 
استان افزایشــی و حجم صادرات استان نیز 
کاهشــی بوده البته تغییرات نــرخ ارز باعث 
شــده حجم وزنی کالاهای صادراتی استان 
بهتر شــود اما هنوز فاصله زیــادی بین حجم 
وزنی کالاهای وارد شده به استان در مقابل 
کالاهای صادر شــده وجود دارد و کفه ترازو 

به سود واردات است.
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